Paulo - C:\Users\vanessa.moreira\Downloads\Portaria n° 041-18 Comissão Central Eleição Reitor.doc - 10/05/2018

Portaria n° 041,

de 10 de maio de 2018.

 Luiz Carlos Pfleger, Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPOLAC, no uso

de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1° Reconstituir a Comissão Eleitoral para a eleição do Colégio Eleitoral Especial e para a

organização do processo de elaboração da lista de escolha do Reitor, conforme prevê o § 3°

do artigo 35 do Estatuto da Fundação UNIPLAC, com os seguintes integrantes:

José Ezequiel Carneiro – presidente

Ciências Sociais Aplicadas

Ana Emília Siegloch

Ciências Biológicas e da Saúde

Pedro Gasparin

Ciências Humanas, Letras e Artes

Ivone Catarina Freitas Buratto

Ciências Exatas e Tecnológicas

Carla Simone Palhano de Oliveira

Corpo Técnico-administrativo

Mateus Moratelli Pereira

Corpo Discente.

Art. 2° Compete à Comissão Eleitoral organizar a eleição conforme os Editais 057 e 058/2018,

tomando as providências necessárias ao bom andamento do pleito e à elaboração das listas

dos votantes de cada segmento e, no caso dos docentes, de cada área do conhecimento.

Art. 3° Os membros da Comissão não serão remunerados por este trabalho.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na sua publicação.

Lages, 10 de maio de 2018.

Luiz Carlos Pfleger

Reitor